Praeciiluntque tngam : niorum fiducia lanla est

;

Nam justi lueriiis terei sua crimina vulgns

Speral, et incolumes reddi hngiioribus .egros.

Sic fugiens niundum, mundo dedncilur. quam
Mundi crescit honos, laudisque insignia clarent, elc.

Dediictiim inagna veiieralione Pontiflcis et

regis Caroli jussu a |iattiarclia Hicrosolyiiiilaiio,

consentil Petrus cle Aliaco ; lantos vero poiiulo-

rum concursus ad euni factos, ut noctu claiii iter

carpere cogeretiir : «Ul)itjuc etiam, iiujtiil, occiir-

rente sitii innumerabili iiuiititudine, cum tanta

cordis alacritate acunctis suscipitur, ut vix de die,

obstante populi importunitale, e.xire valentes,

nocte media iter aggredi cogerentur : nec tamen

sic evadere poterant, quomiuus ante diluculum

rursus circuuidarentur a populo.

12. « Erant autem tunc multi, qui viro Dei

suadebant, ut se papam faceret nominari, dicentes

euni de jiire non potuisse renuntiare papalui. Ipse

vero constantis animi, et jusli rectique indecliiia-

biliter tenax consilii, licet super boc iterum

,

deinde, ac saepius interpellatus, firmus in propo-

sito perslitit, asserens id, quod ju^te fecerat, etiam

si non lecisset, voluntarie esse facturum. vocem
hominis vere constanter bumilis, qni honorem,
per quem tam contemptibilem persecutioiiem eva-

dere potuerat, perseveranler contemnit, et sum-
mum sibi honorem in summa liuinilitate consti-

tuit ! Idco Christus, quibumilesexaltare |)romittif,

servum suuin in hac persecutione, (ita aiictor

Bonifacii diligentiam in eo pervestigando dedu-

cendoque appeliat), clarum fecit ac mullis mira-

culis gloriosum : quae omnia liic tacere conteiilus

essem, iiisi unum nie referre cogerel admiratio.

Poslquameniin de regnoSicilia^exiverat, poslquam

a dictis rcgalibus nuntiis camerario papae traditus

Campaniam intraverat, de nocte occultissime in

Anagniam missus prope cameram papap in quadam
domo arctissiiiie recjusus est. Quo in loco ut

quantus esset, qui ibi captivus tenebatur, oslen-

deret, voluit Dominus boc eiim niiraculo decla-

rare. Erat in illa papae curia archicpiscopiis Con-

sentinus lam intolerabiii dolore calculi, variaque

gravatus infirmitate, ut eo a medicis dereliclo,

i])se et omnes, qui euiii videbant, de ipsiiis corpo-

rali saliite desperarent
;
jamque familia ejus et

sibi vestes lugubres, et inagistro suo paraverat

exequias ; duni ille devotas preces Deo fnndens,

per sancli viri meritasalulis auxilium postulabat

;

et eccesiibito, oratione facta, perfecte sanus effec-

tus est, ac ita plene convaliiit, ut seqnenli die hoc

doniino Thoma!, quem pater ille sanctus de Or-

dine suo cardinalem assumpserat, ad Dei et servi

sui gloriam nuntiaretB.

J3. Revocatum prndenter ex fuga, traditum-

que custodia; innuit Ptolemreus Lucensis' : a In-

ventum, iiiqiiit, ipsum reducunt, ac in custodia

ponitur et tenetur, pra^cavendo scaiidalo Romanse
Ecclesiae, quia apud aliquos mussitabalur an ce-

dere potuisset: et sic poterat scbisma in Ecclesia

generari ». His etiani consentanea mandat hisiorise

hisce verbis Jordanus' : « In custodia posuit ad

cautelam vitandi dissidii : aliqui mussitabant quod

cedere papalui non potiiit». Addit Jacobus cardi-

nalis' S. Georgii ad Velum-Aureuin, perhumane

habitum a Bonifacio persuasumque, ut iiiFuinonis

arce in Campania sita coiisisteret ; concessosque

illi ex suo Ordine aliquos religiosos viros, cum
quibus divinis rebus vacarel, atque oiiinia illi opi-

pare subininislrala : sed virum sanctum, sacri

pro[iositi teiiacem, a deliciis alienum parce admo-
duin cum siiis obl itis usum, totum se rerum coe-

lestiiiiu contemplationi ' addixisse; nec tiissenlit

Ptolemacus Lucensis". Al Petrus de Aliaco cardi-

nalis in Citlestini Vita acerbe admoduni a Bonifa-

cio habitum fuisse tradit', atque ab illo contra

seiitenliam caidinalium, qiii liberlatem permitten-

dam censebant ut in solitudine ageret, in arctissi-

mum carcerem compaclum: « Missiis est, inquit,

ad castrum Fiimoiiis, et forlissima turri recUisus

:

et adbibilis sex mililibiis, et aliis triginta satelliti-

bus atl tjiis ciistoiliam die nocluque ila tenebatur

arctatus, iit nulli lioininum ad euin palere posset

acce.ssus. Peliit aulem iit dnosibi darentur fratres,

cum qiiibus divinum agoret ofQcium : t|ui ei con-

cessi illiiis carceris angustiam diu ferre non va-

lenles, iiide extrabebaiilur iiifirini : erat enim lanta

turris arctatio, ut vir sancliis ubi habebat pedes,

dum missam celebraret, ibi caput reclinaret dum
dormiendo quiesceret ». Subdit auclor miilta in

Bonifacium convicia
,

queriturque virum inno-

centem, paulo ante Christi vicanum, ac regum et

principum communem patrem, tam letro carcere

damuasse.

lA. Tulit porro summa aniini constanlia et

aequitate Caelestinus carceris laedia, nec unquam
ex illius ore querela uUa erupit; utque vitam

sanctissime duxerat, ita finesanctissimo ornavit (i)

:

' Plnl. Uic. Hist. Eecl. I. .xxiv c. 35. — ' Jonl. ubi sup. —
3 Jac. ciid. ni Pra-f. et I. i. de canoniz c 5. — ' Ibid. de Caelest.

Vit. 1. I. c 5.-5 Plol. Uc. c. 3U. — 6 Lib. li. e. 27.

(i) Cum Bomfacii coronatio de qua hic agendura suscipit annalista, solemnissimo, ut ait Jacobus caidinahs in Praefat. ad Cannen de
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B Approiiinquante, inqnit auclor '
, inortis snoc

a^-onu, exituni snum ppalniis et orationibus (juan-

tuni poterat adversus diaboli iiisidias niuiure stu-

debat; el ut secum in eis assidue vaeaicnt, fiaties

suos instanler et biiiniliter bortabaliir : unde ciim

ipsi in (livinis pariter perseverareiit laudiliiis ipso

die sabbali bora vesi)erliiia, eo diceiite psaiiuuni

;

Laudate Dominum in sanctis ejus ; slatiin coinplelo

versu : Omnis spiritus laudct Domimim ; cuin

flalu tenuissimo emisit spirituin, ciiiu sanctis et

beatis spiritibus Deum in perpetuum laudatu-

rus ».

15. Illustravit illius sanctitatem insigni mira-

culo Deus, quod enarrare pergit idem cardinalis

Aliacensis': « Quidam milites, qui eum cnstodie-

bant in carcere, tam papa; quain aliis pluiibus

retulerunt, quod a feria sexta usque ad horam

mortis ejus viderunt ante janiiam camerula) cjiis

crucem coloris anrei, non affixam alicubi, sed ini-

rabiliter pendentem in aere : quo miraculoso crucis

signo patenter oslensum est, pcEnitentiain, qiiam

ille per carnis mortificationem jngiter portaverat,

Domino placuisse ». De qiio miraculo de(|ue pia

ejus morte baec cecinit Jacobus cardiualis '.

Febris adest sUmulatque senem, sacrisque potitum

Estialare piain coj.'it tiuiic ad siJera nienlein.

felii papale decus supreniaqiie calcaus !

Qua^qiie siipergressns, vincensque per oninia lusnni

Iiigrederis caeleste solum, terrasqne supernis

Comiantas, lineque probas te aitiiigere palinam.

Cujns * ia abscessn, riitilauti in limine parvis,

Crux aiicat in tignis. Visa est verliRine versa,

Parva tamen, quia parvus erat, nain mente subextans

Ut magis eniteat, jussisque in singula siibdi

Huncque crucilixuni muodo, inualumque vici-sim.

Hunc doceat, memoremque crucis nieinoremque laborum :

Conspectani illius animam sublimem in coelum

etferri a Roberto Salentino viri sancti discipulo,

qui ab eo, dum ad Pontificatiini vocabatur, oblatos

Ecclesiaslicos houores rts, iicrat, refert siibjectis

verbis Petrarcba' : « Aniiuain, e carcere geinino

ad sidereas scandentem sedes, consi^exisse dicitnr,

(de Roberto loquitur) ignarus reruin et miraculo

stupens, atque interrogahs, an setum etiam sequi,

an quid aliud agere jubeiet?Quem ille, ut in soli-

tudine perstaret, admonuil: et sic iffilum petens,